
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 43 DEL 26-03-2021
N. Reg.Gen. 189 del 26-03-2021

OGGETTO: ACCETTAZIONE PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA PER
L' ATTIVITA DI SUPPORTO DI INOLTRO ALLA DOCUMENTAZIONE
CSEA. CIG: Z6C312A22C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. Enti Locali;

Visto il Decreto Sindacale n. 10/2020 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio
Finanziario;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario anno 2021 in corso di redazione;

Considerato che si rende necessario procedere:
 - attività di supporto per la determinazione delle componenti di perequazione UI1, UI2, UI ed UI4
da inviare alla Cassa per i servizi energetici e ambientali (CSEA) ai sensi di: Delibera
6/2013/R/com, Delibera 529/2013/R/COM, Delibera 664/2015/R/IDR, Delibera 918/2017/R/IDR,
Delibera 580/2019/R/IDR e Delibera 3/2020/R/IDR dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e
Ambiente e del “Totale Bonus sociale idrico” ai sensi della circolare CSEA N. 6/2018/IDR.
Annualità 2021.
- applicazione dei meccanismi di compensazione dei minori ricavi per i gestori del SII, in
conseguenza delle agevolazioni previste dalla deliberazione 252/2017/R/COM alle popolazioni
colpite dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;

Ritenuto dover conferire un incarico di supporto a professionisti esterni, data la complessità degli
adempimenti richiesti;

Vista la nota prot. n. 1964 del 26.03.2021 con la quale l’Ing. Seri Gabriele di Contigliano, ha
inoltrato un preventivo di spesa per l’attività di supporto per la determinazione della componente di
perequazione UI1, UI2 e UI3 da inviare alla Cassa a Conguaglio per il settore Elettrico il Gas ed il
Sistema Idrico come da Delibera 6/2013/R/com, Delibera 529/2013/R/COM, Delibera
664/2015/R/com e Delibera 918/2017/R/IDR dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e
Ambiente, e del “Totale Bonus sociale idrico” ai sensi della circolare CSEA N. 6/2018/IDR
dell’importo complessivo di €. 1040,00;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Preso atto che è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto
2010 n. 136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n: Z6C312A22C;

Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa;

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di conferire all’Ing. Gabriele Seri l’incarico per l’attività di supporto per la determinazione2.
della componente UI1, UI2 e UI3, la compilazione dell’apposita dichiarazione sostitutiva
dell’atto di notorietà e l’inoltro sul portale CSEA;

Di impegnare la somma di € 1040,00 al cap. 900 in conto competenza del Bilancio di3.
Previsione 2021 in corso di redazione;

Di dare atto che la presente determinazione:4.
      E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
      Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
     E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    93 del 27-03-2021 a Competenza   CIG Z6C312A22C

5° livello 09.04-1.03.02.15.013  Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo        900 / Articolo
SPESE GESTIONE ACQUEDOTTI COMUNALI

Causale ACCETTAZIONE PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA PER L ATTIVITA DI SUPPORTO DI INOLTRO ALLA
DOCUMENTAZIONE CSEA. CIG: Z6C312A22C

Importo 2021 Euro 1.040,00

Beneficiario      1241  Seri Gabriele

Addì, 26-03-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-03-
2021 R.A. n. 253.

Borbona, 29-03-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


